
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpráva o činnosti a 
připravenosti za rok 2019 

 

           

           
           
   Sledované období: 01. 01. – 31. 12. 2019                 Předkládá:         plk. Ing. Kamil Pastuszek 
   Datum vydání: Opava, leden 2020                                                   ředitel územního odboru Opava 
   Obrazové materiály: archiv HZS MSK 



2 

Obsah zprávy: 
 

 
 

 
1. Příjem tísňového volání a koordinace jednotek požární ochrany str. 3  
2. Jednotky hasičského záchranného sboru České republiky      str. 3 
3. Jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního města Opavy   str. 6 
4. Statistika událostí str. 8 
5. Významné požáry na území statutárního města Opavy   str. 9 
6. Preventivně výchovná činnost v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva str. 11 
7. Bezpečnostní rada a krizový štáb   str. 13 
8. Podpora města směrem k Hasičskému záchrannému sboru str. 13 
9. Závěr str. 14 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



3 

 
 
 
 
 
 
 
Veškerá tísňová volání na telefonní čísla 150 a 112 jsou směrována na Integrované bezpečnostní 
centrum v Ostravě, které přijímá tísňová volání z celého Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“). 
V rámci tohoto centra působí Krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“), které dále provádí vysílání a následnou 
koordinaci všech profesionálních i dobrovolných jednotek požární ochrany v rámci řešení 
mimořádných událostí na území MSK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území statutárního města Opavy (dále jen „SMO“) působí jedna profesionální jednotka HZS MSK 
dislokovaná v rámci Integrovaného výjezdového centra na ul. Těšínská v Opavě. Celkový početní 
stav jednotky je 15 výjezdových příslušníků na každé ze tří směn. Trvale jsou zajištěny k okamžitému 
nasazení 4 organizované výjezdy, a to dva se základní, prvosledovou Cisternovou automobilovou 
stříkačkou (dále jen „CAS“) a požárním družstvem o zmenšeném početním stavu 1+3 a dva se 
speciální požární technikou (např. automobilový žebřík, vyprošťovací automobil atd.) s posádkou 
1+1. Uvedený stav odpovídá požadavkům vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, kde je požadován základní početní stav pro stanici 
v Opavě 15 příslušníků, minimální stav 12 příslušníků.  
 
Na území územního odboru Opava působí dále 2 jednotky HZS MSK, a to ve Vítkově a Hlučíně, každá 
o maximálním početním stavu 5 hasičů na směně. Hasební obvod stanice Vítkov zasahuje také do 
území spadající pod obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Opava a Odry.  
 
V roce 2019 byly do výbavy jednotek pořízeny nové technické prostředky k zajištění jejich 
akceschopnosti. Některé technické prostředky jsou umístěné na mobilní požární technice k využití 
pro mimořádné události a některé jsou na stanicích v dílnách chemické a technické služby, 
k zajištění úkolů údržby a kontrol speciálních technických prostředků ve výbavě jednotek.  
 
 
 
 
 

1. PŘÍJEM TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ A KOORDINACE JEDNOTEK POŽÁRNÍ 
OCHRANY 

 

2. JEDNOTKY HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU ČESKÉ REPUBLIKY 



 
Svítilny LedLenser M7 EX   Škrtidlo – Turniker   Courant orientační systém 
  
                   
 
 
 
 

 
 
Pánevní pás    Detektor CO Drager   Termokamera Fire One Pro 
                  
 
 
 
 
 
 
Tlaková myčka Karcher   Pneumatická hřebíkovačka  Osvětlovací systém PELI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Páteřová deska    Figurína Multitrauma  Vysavač Hydra 
 
 
 
 
 
 
Vyvětvovací teleskop. pila   Seabob    Vozík na motání hadic 

 
 
 
 
 
 
Ozonier     Vysoušeč chemických obleků  Aku příklep. vrtačka 
 
 
 
 
 
 



V roce 2019 byla dokončena jedna z nejvýznamnějších investičních akcí v historii areálu 
Integrovaného výjezdového centra Opava, a to kompletní rekonstrukce „Haly integrovaného 
záchranného systému“. Došlo k demolici stavebně již nevyhovujícího přízemního objektu a na stejné 
půdorysné ploše vyrostla nová tří patrová budova, která je propojena spojovacím krčkem s hlavní 
budovou. Rekonstrukcí tohoto objektu došlo k vybudování širších a vyšších garážových stání pro 
mobilní požární techniku, vzniklo zázemí pro fyzickou přípravu příslušníků, tepelná komora pro 
adaptaci hasičů na vysoké tepelné zatížení organismu při požárech v uzavřených prostorech a 
v neposlední řadě také k vybudování moderního zázemí pro posádku Zdravotnické záchranné služby 
Moravskoslezského kraje. Financování této rekonstrukce, jejíž náklady přesáhnou 38 mil. Kč, se 
podařilo díky vícezdrojovému financování s tím, že ze státního rozpočtu bylo uvolněno 20 mil. Kč, 
Moravskoslezský kraj poskytl 17 mil. Kč a město Opava přispělo 1 mil. Kč.  Všem stranám, které se 
podílely na financování této stavby, patří naše poděkování. 
 

Bývalý objekt Haly integrovaného záchranného systému 
 

 
 

Dokončení rekonstrukce nové Haly integrovaného záchranného systému 

 



6 

 
 
 
 
 
Na územním odboru Opava působilo na začátku roku 2019 celkem 95 jednotek sboru dobrovolných 
hasičů (dále jen „JSDH“), z toho SMO zřizuje celkem 11 JSDH dle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. V těchto 11 jednotkách bylo 
registrováno celkem 175 dobrovolných hasičů. Všechny jednotky jsou evidovány, mají přidělena 
evidenční čísla a jsou zařazeny do požárního poplachového plánu kraje. Poslední změnou z roku 
2019 (s účinností k 1.1.2020) bylo zrušení JSDH Opava – Kateřinky, které v nově vydaném nařízení 
Moravskoslezského kraje – požárním poplachovém plánu MSK – k 1.1.2020 již nefigurují.  
  

Tabulka č. 1 - Přehled evidovaných výjezdů jednotlivých jednotek SMO za rok 2019. 

 

Název jednotky 

Typ události 

Počet 
zásahů 

Ostatní 
činnosti Celkem Požár 

Dopravní 
nehoda 

Únik 
neb. 

chem. 
látky 

Techni- 
cká 

pomoc 

Radiační 
hav. a 

nehoda 

Ostatní 
mim. 

událost 
Planý 

poplach 
Kateřinky 2 0 0 2 0 0 1 5 0 5 

Malé Hoštice 3 0 0 14 0 0 0 17 23 * 40 

Milostovice 0 0 0 1 0 0 0 1 3 4 

Palhanec 0 0 0 5 0 0 0 5 0 5 

Suché Lazce 1 0 0 5 0 0 0 6 3 9 

Vávrovice 3 0 0 4 0 0 0 7 0 7 

Vlaštovičky 2 0 0 4 0 0 0 6 0 6 

Zlatníky 1 0 0 4 0 0 0 5 0 5 

Komárov 23 0 1 8 0 0 4 36 0 36 

Podvihov 3 0 1 19 0 0 0 23 5 28 

Kylešovice 51 14 6 29 0 3 8 111 8 119 

Celkem zásahů  89 14 8 95 0 3 13 222 42 264 

* JSDH Opava-Malé Hoštice zabezpečuje požární hlídku na zápasech první ligy SFC Opava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVA 



7 

Tabulka č. 2 - Přehled výjezdů jednotlivých jednotek SMO za roky 2015 - 2019. 

 

JSDH 2015 2016 2017 2018 2019 
Držkovice 0 1 0 0 0 
Palhanec 6 3 1 6 5 
Kateřinky 7 6 5 5 5 
Komárov 19 24 31 25 36 
Kylešovice 97 87 121 100 119 
M. Hoštice 6 13 14 19 40 
Milostovice 1 2 6 2 4 
Podvihov 6 13 16 10 28 
Suché Lazce 1 2 4 16 9 
Vávrovice 4 5 4 4 7 
Vlaštovičky 0 1 0 1 6 

Zlatníky 3 0 2 2 5 

Celkem zásahů  150 157 204 190 264 

 
JSDH Opava Kylešovice je jednotka s územní působností a je zařazena do kategorie JPO II. Slouží 
v režimu pohotovostí, které zaručují výjezd této jednotky do 5 minut od vyhlášení poplachu. 
Jednotka je předurčena pro zásahy u dopravních nehod a je školena na zásahy s výskytem 
nebezpečných látek. V roce 2019 prošli minimálně 2 členové jednotky kurzem práce ve výškách. Tito 
nově vyškolení členové přenesou své získané skutečnosti na ostatní členy jednotky. Po zaškolení 
ostatních členů a dovybavení jednotky bude JSDH Kylešovice jednotkou s předurčením na práci ve 
výškách. Na částečné pokrytí mzdových nákladů byla JSDH přidělena účelová neinvestiční státní 
dotace 150 tisíc Kč. MSK následně přidělil účelovou neinvestiční dotaci 50 tisíc Kč. Náklady spojené 
s výjezdy jednotek mimo katastrální území zřizovatele a příspěvek na odbornou přípravu jsou 
financovány prostřednictvím krajů z rozpočtu Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen “MV-GŘ HZS ČR“). V roce 2019 byla 
přidělena dotace ve výši 70 194 Kč. V roce 2019 byla MSK zakoupena samonosná nádrž a detektor 
plynů, které budou jednotce v nejbližší době předány. 
 
JSDH Opava Komárov a SDH Opava Podvihov jsou také jednotky s územní působností a jsou 
zařazeny do kategorie JPO III s výjezdem do 10 minut od vyhlášení poplachu. JSDH Opava Komárov 
je předurčena pro zásahy s přítomností nebezpečných látek. Náklady spojené s výjezdy jednotek 
mimo katastrální území zřizovatele a příspěvek na odbornou přípravu jsou financovány 
prostřednictvím krajů z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR. V roce 2019 činila výše dotace 54 842.  
JSDH Opava - Vávrovice, Opava - Palhanec, Opava - Zlatníky, Opava -Vlaštovičky, Opava - 
Milostovice, Opava - Malé Hoštice a Opava - Suché Lazce jsou jednotky zařazené v kategorii JPO V a 
jedná se o jednotky s místní působností. Všechny jednotky jsou podle hlášení akceschopné. 
Příspěvky na odbornou přípravu jsou financovány prostřednictvím krajů z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR. 
V roce 2018 činila výše dotace 20 800 Kč. V roce 2019 bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace na 
dopravní automobil jednotce Opava - Suché Lazce. Vozidlo bude dodáno v průběhu roku 2020. 
 



8 

 
 
 
 
 
 
Počet výjezdů k mimořádným událostem v Okrese Opava v roce 2019 oproti předcházejícímu roku 
stoupl a to z počtu 1667 na 1880 událostí. Při požárech došlo ke zranění 14 osob a 1 osoba byla 
usmrcena. Přímé škody u požárů dosáhly 28,5 mil. Kč. Uchráněny byly hodnoty ve výši 38,7 miliónů 
Kč. Oproti roku 2018 tak došlo téměř ke zdvojnásobení přímých škod způsobených požárem i 
uchráněných hodnot hasebním zásahem. 

Na území SMO bylo v roce 2019 celkem 794 mimořádných událostí, oproti počtu událostí 
s předcházejícím rokem došlo k nárůstu o 111 událostí. Požárů je o 3 méně a to celkem 86, 
dopravních nehod 97, technických havárií 484 (otevírání bytů, obtížný hmyz, lidé uvízlí ve výtahu, 
únik vody …), úniků nebezpečných látek 63. Výše přímých škod způsobených požárem dosáhla výše 
3,8 mil. Kč a výše hodnot uchráněných hasebním zásahem dosáhla 12,2 mil. Kč.  

 

Tabulka č. 3 - Přehled událostí na územním odboru Opava (tzv. „okres Opava“) za roky 2015 – 2019 

 

  2015 2016 2017 2018 2019 
POŽÁRY 220 199 207 241 220 
Přímá škoda 9.318.700 14.125.400 11.759.000 10.178.000 28 452 400 
Uchráněné hodnoty 47.255.000 15.882.000 22.288.000 20.136.000 38 702 000 
Usmrcené osoby 2 3 1 3 1 
Zraněné osoby 19 22 10 26 14 
Dopravní nehody 319 318 307 298 282 
Únik nebezpečné. látky 102 89 90 93 107 
Technická havárie 851 860 1145 948 1 181 
Radiační havárie 0 0 0 0 0 
Ostatní mimořádná udál. 0 0 37 0 0 
Planý poplach 112 107 89 87 90 

Mimořádné události 1 604 1 573 1 875 1 667 1 880 

Neemergentní události 848 766 566 994 691 

Události celkem 2452 2339 2441 2 661 2 571 

 

 

 
 
 
 
 

 

4. STATISTIKA UDÁLOSTÍ 



9 

Tabulka č. 4 - Přehled událostí na území Statutárního města Opavy za rok 2019. 

 

  Statutární město Opava 

POŽÁRY 86 

Přímá škoda 3 847 400 

Uchráněné hodnoty 12 225 000 

Usmrcené osoby 0 

Zraněné osoby 2 

Dopravní nehody 97 

Únik nebezp.látky 63 

Technická havárie 484 

Radiační havárie 0 

Ostatní mim.udál. 0 

Planý poplach 64 

Události celkem 794 

 
 
 

 

 

 

 

 
Datum: 14. 02. 2019 
Adresa:  Opava, ul. 17. listopadu 1210/2, Opava-Kylešovice  

Požár restaurace Kotelna. Příčina vzniku požáru byla stanovena jako úmyslné jednání nezjištěné 
osoby při manipulaci s otevřeným ohněm. Přímá škoda požáru byla stanovena majitelem objektu na 
4.350.000,- Kč.  Uchráněné hodnoty hasebním zásahem byly 5.000.000,- Kč. 
 

 
Záběry pořízené při vyšetřování požáru. 

 

 

5. VÝZNAMNÉ POŽÁRY NA ÚZEMÍ STATUTARNÍHO MĚSTA OPAVY 



10 

Datum: 31. 05. 2019 
Adresa:  Opava-Malé Hoštice, U kaple 476/12 

Požár stolního počítače v RD. Příčina vzniku požáru byla stanovena technická závada na elektrické 
instalaci stolního počítače. Přímá škoda požáru byla stanovena vyšetřovatelem požárů na 200.000,- 
Kč. Uchráněné hodnoty hasebním zásahem byly 1.000.000,- Kč.  

 

 
Záběry pořízené při vyšetřování požáru 

 

Datum: 20. 07. 2019 
Adresa:  Opava-Kylešovice, ul. Ruská 927/37a 

Požár osobního automobilu Peugeot pod dřevěným přístřeškem u RD. Příčina vzniku požáru byla 
stanovena jako technická závada na elektrické instalaci vozidla. Přímá škoda požáru byla stanovena 
vyšetřovatelem požárů na 400.000,- Kč. Uchráněné hodnoty hasebním zásahem byly 2.000.000,- Kč.  

 

 
Záběry pořízené při vyšetřování požáru 

 
Datum: 28. 07. 2019 
Adresa:  k. ú. Lesní Albrechtice 

Požár stojícího obilí. Příčina vzniku požáru byla stanovena jako technická závada – cizí předmět ve 
stroji. Přímá škoda požáru byla stanovena vyšetřovatelem požárů na 200.000,- Kč. Uchráněné 
hodnoty hasebním zásahem byly 50.000,- Kč.  

 



11 

 
Záběry pořízené při vyšetřování požáru 

 
Datum: 09. 11. 2019 
Adresa:  Opava-Vávrovice, K Celnici 277/27 

Požár v prostoru pece WP2 ve výrobní hale Fidor. Příčina vzniku požáru byla stanovena jako 
nepředpokládaná změna provozních parametrů, která nastala při technologickém procesu 
vypalování pečícího pásu uvnitř pece na teplotu vyšší než je teplota vznícení tuku, usazeném na 
dopravním pásu, který pecí prochází. Přímá škoda požáru byla stanovena majitelem objektu na 
229.416,- Kč. Požár se obešel bez hasebního zásahu jednotek PO.  

 

 
Záběry pořízené při vyšetřování požáru 

 
 
 
 
 
 
 
 
Také tento rok se v oblasti preventivně výchovné činnosti odvedl velký kus práce. Mimo ukázek 
činnosti při různých výročích dobrovolných hasičů v obcích bylo na stanicích územního odboru 
Opava provedeno 93 exkurzí, z toho 81 na Integrovaném výjezdovém centru v Opavě. Převážně se 
jednalo o školy a dětské kolektivy. Celkem stanice navštívilo 2238 osob. Na územním odboru Opava 
byly na 60 základních školách, ve 157-ti třídách provedeny přednášky projektu „Hasík“ pro žáky 2. a 
6. tříd vyškolenými instruktory z řad profesionálních a dobrovolných hasičů. V roce 2019 úspěšně 
pokračoval projekt „Vzdělávání žáků a studentů v zónách ohrožení“, který je zaměřen na předávání 

6. PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÁ ČINNOST V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY 



12 

informací mateřským, základním a středním školám, nacházejícím se v různých zónách ohrožení. 
V rámci dne požární bezpečnosti 13. 9. 2019 navštívilo cereální hasičskou stanici v Opavě 1080 osob. 
Rok 2019 byl také zaměřen na prevenci a seniory, kdy probíhaly různé přednášky. Územní odbor 
Opava se pravidelně podílí na přednáškách na akcích „Den seniorů Opava“ a „Senior akademie 
Opava“. 
 

Preventivně výchovný program Hasík CZ – Výchova dětí v oblasti požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva  
Proškolení instruktoři provádějí výuku ve druhých a šestých třídách základních škol, kdy seznamují 
dětí, jak předcházet mimořádným událostem a jak se v případě jejich vzniku zachovat. Projekt má 
pozitivní ohlas mezi pedagogy i dětmi. Do projektu je zapojena převážná většina základních škol v 
rámci územního odboru Opava. V roce 2019 bylo navštíveno 60 škol, celkem 84 druhých tříd a 73 
šestých tříd, s účastí 3189 žáků. Projekt Hasík CZ na základních školách vyučuje celkem 35 
proškolených instruktorů. 

Projekt „Vzdělávání žáků a studentů v zónách ohrožení“ zaměřeného na předávání informací 
mateřským, základním a středním školám nacházejícím se v zónách ohrožení 
Cílem projektu je seznámení pedagogů, žáků a studentů s riziky v oblastech, ve kterých se nachází 
jejich škola. Projekt byl realizován na 4 středních školách a 9 základních školách. 
 
Preventivně výchovné akce  
Ročně se jedná o cca 50 akcí s účastí příslušníků a požární techniky HZS MSK. Prioritou jsou akce 
orgánů státní správy a samosprávy, měst a obcí. Namátkově zmiňuji: 
 

 Opavský dětský den 
 Den IZS a Dětský den Hlučín 
 Den seniorů Opava 
 Dny dětí  
 Ochrana člověka za mimořádných událostí  
 Opava v pohybu 
 Branný den s ČČK v Opavě 

  

Dny požární bezpečnosti  
Vždy jeden pátek 13. v kalendářním roce jsou otevřeny hasičské stanice pro širokou veřejnost. Je 
vytvořen bohatý program s ukázkami práce hasičů, zásahové techniky a zásahových oděvů. Pro děti 
jsou organizovány soutěže s odměnami. Poslední den požární bezpečnosti proběhl dne 13. 9. 2019. 
V rámci dne požární bezpečnosti navštívilo centrální hasičskou stanici v Opavě 1080 osob. 

Besedy, školení a odborná příprava obyvatelstva 
HZS MSK, ÚO Opava, každoročně zabezpečuje několik vzdělávacích a osvětových akcí s tématikou 
ochrany před mimořádnými událostmi ve vazbě na aktuální témata a cílové skupiny např.: 

 Školení preventistů sboru dobrovolných hasičů 
 Spolupráce s okresní radou prevence dobrovolných hasičů 



13 

 
 
 

 

Dle platných právních předpisů v oblasti krizového řízení a ochrany obyvatelstva byla v roce 2019 
svolána bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Opava k jednání v termínech 20. 6. 2019 a 
6. 12. 2019. Školení stálé pracovní skupiny krizového štábu obce s rozšířenou působností Opava 
proběhlo v měsíci květnu, jednotlivě po odborných skupinách. Metodické cvičení SPS KŠ OPR Opava 
bylo 22. 10. 2019 se zaměřením na povodně. 30.10 a 31.10 2019 proběhlo součinností cvičení 
krizových štábů v Moravskoslezském kraji, organizováno KÚ MSK a HZS MSK. Členem bezpečností 
rady je za HZS MSK ředitel Územního odboru Opava, plk. Ing. Kamil Pastuszek. Členové bezpečnostní 
rady mají zabezpečen přístup do krizového plánu ORP Opava. Dle platné směrnice ministerstva 
vnitra (č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011. Čl. 4, odst. 4), je členem stálé pracovní skupiny krizového 
štábu i zástupce HZS MSK. Členem stálé pracovní skupiny krizového štábu ORP Opava je kpt. Ing. 
Martin Fajka. I nadále je na území města Opavy realizován projekt chemického monitoringu - 
CHEMON. Jde o monitorování koncentrací nebezpečné látky u významnějších ohrožovatelů na 
území města a s tím spojená opatření ochrany obyvatelstva na přilehlých školských zařízeních a 
významných objektech v blízkém okolí. V těchto školách se provádějí pravidelná školení k této 
problematice realizovaná cestou HZS MSK.    

 

 
 
 
 
 
Statutární město Opava se v roce 2019 v souladu s § 29 odst. 1) písm. l) podílelo příspěvkem na 
provoz a vybavení jednotky HZS MSK – územní odbor Opava, Integrované výjezdové centrum Opava 
v oblasti investic částkou 600 000,- Kč. Finanční prostředky byly v plné výši použity v souladu se 
smlouvou pro Integrované výjezdové centrum v Opavě a to na rekonstrukci Haly integrovaného 
záchranného systému. Zde je nutno konstatovat, že všichni příslušníci jednotky se snaží v maximální 
míře vyhovět všem požadavkům směřovaným ze strany města ve všech oblastech vzájemné 
spolupráce. Zároveň si Vážíme podpory města a doufáme ve zvýšení finanční podpory pro HZS MSK i 
v následujících letech. Tato podpora je pro nás významným zdrojem prostředků umožňujících 
realizovat investiční záměry. 
 
 
 
 
 

8. PODPORA MĚSTA SMĚREM K HZS MSK 

7. BEZPEČNOSTNÍ RADA A KRIZOVÝ ŠTÁB 



14 

V roce 2020 oslaví profesionální hasiči ve městě Opavě významné jubileum, a to 75. let od svého 
založení. V rámci těchto oslav proběhne 16. 5. 2020 společenská akce pro veřejnost, jejímž obsahem 
bude také Okresní svatofloriánské setkání hasičů a hasičských zástav a dále Celokrajské předávání 
medailí příslušníkům HZS MSK. Jsme velice poctěni, že primátor statutárního města Opava převzal 
záštitu nad touto akcí. Dále doufáme, že město Opava podpoří naši žádost o finanční příspěvek 
k pokrytí části nákladů souvisejících s pořadatelstvím tak významné akce. 
 
 
 
 
 
 
 

Jak bylo uvedeno, v roce 2019 řešily jednotky požární ochrany na území SMO 794 událostí, což je 
téměř jedna třetina událostí řešených na celé ploše územního odboru Opava za loňský rok.  

Probíhá kvalitní spolupráce mezi Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 
územním odborem Opava a Statutárním městem Opava, při plnění všech úkolů vyplývajících ze 
zajištění požární ochrany a ochrany obyvatelstva na vymezeném území. 

Tato spolupráce se také projevuje ve vzájemné finanční podpoře jak ze strany SMO směrem k HZS 
MSK, která je pro rok 2019 i 2020 vyjádřená částkou 600 000 Kč. Naopak dotace, nákupy 
technických prostředků a převod vozidla formou dotací poskytovaných cestou MV-GŘ HZS ČR, 
Moravskoslezského kraje i HZS MSK pro JSDH, jsou bezesporu šetřeny finanční prostředky 
zřizovatelů, zde můžeme za rok 2019 také hovořit o částce přesahující 700 000 Kč. 

Závěrem lze tedy konstatovat, že zabezpečení požární ochrany, plošné pokrytí jednotkami na území 
statutárního města Opavy je v souladu s Vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, Nařízením MSK č. 15/2013, kterým se mění Nařízení 
MSK č. 6/2002 – stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území MSK jednotkami požární 
ochrany a Nařízením č. 16/2013, kterým se vydává požární poplachový plán MSK, celkově je 
zabezpečena akceschopnost jednotek a jsou splněny požadavky zajištění požární ochrany. 
 
 
 
                plk. Ing. Kamil Pastuszek v. r. 
             ředitel územního odboru Opava 

9. ZÁVĚR  


